2024 年６月 14 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ノ ス
代表者名  代表取締役社長 長谷川 勝也

(コード番号：3136 札証アンビシャス)
問合せ先  取 締 役 副 社 長 新行内 宏之

 (TEL：011-875-1996)

配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024 年３月期の期末配当予想につきまして無配とす

ることを決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

 株主の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご迷惑、ご心配をお掛けしますことを

心からお詫び申し上げます。

記

１．配当予想修正の理由

 当社は、2024 年２月 14 日付「配当予想の修正（初配）に関するお知らせ」および「2024 年３月期第３

四半期決算短信」のとおり、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当につきまして１株当たり 25

円 00 銭の配当を行う予定としておりました。

 しかしながら、2024 年５月 13 日付「2024 年３月期決算短信の開示延期に関するお知らせ」および 2024

年５月 17 日付「特別調査委員会の設置に関するお知らせ」のとおり、運営店舗において社員による架空

仕入（これによる現金の不正取得）、および在庫商品の不正取得の可能性があることが判明したため、特

別調査委員会において本件の調査を進めております。

 以上のとおり、特別調査委員会による調査が継続中であり、2024 年３月期決算が未確定であることか

ら、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当の手続期限に間に合わないため、誠に遺憾ではありま

すが無配とすることを決定いたしました。

 なお、当社としましては 2025 年３月期における中間配当および期末配当の実施ができるように鋭意努

力してまいります。

２．2024 年３月期配当予想修正の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2024年２月14日公表）
― 25 円 00 銭 25 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ― 0 円 00 銭 0 円 00 銭

当 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
0 円 00 銭 ― ―

前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

３．今後の対応

 当社は引き続き、特別調査委員会の調査に全面的に協力し、可能な限り早期に特別調査委員会の最終報

告および 2024 年３月期等の報告書類等をお知らせできるよう尽力してまいります。

以 上